
 

 1  

 DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 6 ZE  
 DNE 2.10. 2012 
 
ZADAVATEL:  Gymnázium Brno, Elgartova 3 
Sídlem:   Elgartova 3, 614 00 Brno 
Jednající:  Mgr. Petra Šperková, ředitelka  
IČ:    005 58 974 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
Výměna ležaté kanalizace a sanace vlhkosti 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 
 
Žádost o dodate čné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 
Dle zadávacích podmínek čl. 7.1: Uchazeč v návrhu Smlouvy uvede údaj o dob ě pln ění vyjád řené 
v kalendá řních dnech ode dne následujícího po dni uzavření Smlouvy do okamžiku protokolárního 
předání a p řevzetí p ředmětu pln ění veřejné zakázky.  

Také dle zadávacích podmínek čl. 12: V rámci díl čího hodnotícího kritéria B. Doba pln ění bude 
hodnocen údaj o dob ě pln ění předmětu ve řejné zakázky v kalendá řních dnech ode dne 
následujícího po dni uzav ření Smlouvy.  

Ale smlouva mj. uvádí: 

5.1Zhotovitel je povinen zahájit zhotovení díla neprodleně po podpisu této smlouvy a po předání 
staveniště a na základě výzvy objednatele. Předpokládaná doba zahájení díla je  ……………… 2012. 

5.2 Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas do …. kalendá řních dn ů od zahájení pln ění 
v souladu s harmonogramem provádění stavebních prací, který je přílohou č. 2 této smlouvy… 

11.2 Objednatel předá zhotoviteli staveniště do bezplatného užívání na dobu trvání realizace díla dle 
čl. 5 této smlouvy nejpozději do pěti dnů před zahájením prací dle harmonogramu zhotovitele – 
Příloha č. 2... 
 
1) Prosíme o sjednocení textu zadávacích podmínek a sm louvy tak, aby bylo hodnotící 

kritérium stanoveno jednozna čně. Zahájení pln ění může nastat nejd říve pět dní po p ředání 
staveništ ě (za předpokladu výzvy objednatele).  
 

2) Zhotovitel m ůže těžko odhadnout, kdy jej objednatel p ředpokládá vyzvat k pln ění. Zadávací 
dokumentace datum neuvádí. Ur čí zadavatel p ředpokládanou dobu zahájení díla?  

 

3) S ohledem na skute čnost, že je doba pln ění hodnotícím kritériem, trvá zadavatel na zn ění 
bodu 5.3 smlouvy o dílo? Tedy zpozdí-li se zhotovit elem p ředpokládaný termín zahájení o 0 
až 30 dnů, není zhotovitel oprávn ěn požadovat zm ěnu lh ůty dokon čení? 

 
 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 
Ad 1 a 2) -  Zadavatel uvádí, že dílčí hodnotící kritérium B Doba plnění je v zadávací dokumentaci (a 
ve smlouvě o dílo) definováno zcela jednoznačně. Pro odstranění jakýchkoliv nejasností zadavatel 
uvádí, že dle jeho předpokladu dojde ze strany zadavatele ke všem úkonům tzn. k podpisu smlouvy, 
předání staveniště a k výzvě k zahájení plnění v jeden den. Tzn. že hodnotící kritérium B Doba plnění 
zůstává bez dalších úprav a předmětem hodnocení bude  údaj o době plnění předmětu veřejné 
zakázky v kalendářních dnech ode dne následujícího po dni uzavření Smlouvy.  
 
Zadavatel upřesňuje, že předpokládá, že plnění bude zahájeno k 3.12.2012 
 



 

 2  

Ad 3) Vzhledem ke stanovení doby plnění díla v kalendářních dnech od zahájení plnění dle čl. 5.1 
Smlouvy o dílo zadavatel trvá na ust. čl. 5.3 Smlouvy o dílo. Předpokládaný termín zahájení plnění je 
pak upraven zadavatelem na základě odpovědi výše.  
 
 
 
 
S pozdravem 

Blanka Dosed ělová 
GORDION, s.r.o., Drozdovice 4, 796 01 Prostějov 
Tel.: +420 582 335 705, e-mail: dosedelova@gordion.cz 
 

 


		2012-10-02T19:07:58+0200
	Blanka Dosedělová




